

Số: 382 /KH- HPN

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 02 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động của Lễ hội Áo dài Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 6 năm 2019 “Duyên dáng Áo dài Thành phố Hồ Chí Minh”

Thực hiện Kế hoạch số 490 /KH-UBND ngày 16 tháng 02 năm 2019 của Ủy ban nhân dân thành phố về tổ chức Lễ hội Áo dài Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 6 năm 2019, Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ Thành phố xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Tiếp tục tôn vinh nét đặc sắc của trang phục Áo dài Việt Nam thông qua các hoạt động đa dạng, đánh dấu chặng đường phát triển 6 năm của Lễ hội Áo dài Thành phố Hồ Chí Minh nhằm thu hút sự quan tâm hưởng ứng của hội viên, phụ nữ Thành phố, từng bước định hướng trang phục Áo dài trở thành một xu hướng thời trang của người dân thành phố, tạo sự lan tỏa việc vận động lựa chọn Áo dài trở thành trang phục sử dụng thường xuyên trong công việc hàng ngày và tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố; trong các dịp lễ, sự kiện quan trọng, góp phần bảo tồn và phát huy các giá trị văn hóa truyền thống của trang phục dân tộc Việt Nam.

Vận động, khuyến khích các nhà thiết kế áo dài, các doanh nghiệp may mặc, các cơ sở - nhà may chuyên về áo dài phát huy sức sáng tạo để thiết kế thêm nhiều kiểu áo dài đa dạng, phong phú, phù hợp cho các giới, nhiều độ tuổi để Áo dài ngày càng trở thành trang phục độc đáo đặc trưng riêng của Việt Nam, góp phần xây dựng hình ảnh thành phố Hồ Chí Minh – Thành phố Áo dài.

Tiếp tục duy trì Lễ hội Áo dài thành sự kiện trọng tâm hàng năm trong chuỗi các hoạt động, sự kiện xúc tiến, quảng bá du lịch nhằm đa dạng hoá sản phẩm du lịch, thu hút khách du lịch trong nước và quốc tế đến Thành phố Hồ Chí Minh - điểm đến “ Hấp dẫn - Thân thiện - An toàn”.

2. Yêu cầu:

Các hoạt động phải tạo được sự lan toả, sự hưởng ứng của cán bộ, hội viên, phụ nữ, người dân thành phố, du khách quốc tế và tạo được hiệu ứng tích cực nhằm hình thành thói quen của nhân dân Thành phố trong việc bảo tồn, phát triển và sử dụng chiếc Áo dài trở thành trang phục quen thuộc từ sinh hoạt đời thường đến các sự kiện trọng đại.

Tổ chức các hoạt động của Lễ hội trên tinh thần tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả; có sự tương tác tích cực của cán bộ, hội viên, phụ nữ nói riêng và người dân Thành phố, du khách nói chung.

II. CHỦ ĐỀ - THÔNG điệp – THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM CỦA LỄ HỘI ÁO DÀI

1. Chủ đề: “*Duyên dáng áo dài Thành phố Hồ Chí Minh*”.

2. Thông điệp: “*Tôi yêu áo dài Việt Nam*”.

3. Thời gian: Từ ngày 02/3/2019 đến ngày 17/3/2019.

4. Địa điểm: Các hoạt động Lễ hội diễn ra tại các địa điểm: đường đi bộ Nguyễn Huệ, Phố đi bộ Bùi Viện, Nhà Văn hóa Thanh niên, Bảo tàng Chứng tích Chiến tranh, Bảo tàng Áo dài, Bưu Điện Thành phố và tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học và địa bàn dân cư của Thành phố Hồ Chí Minh.

III. NỘI DUNG

1. Cuộc thi “**Duyên dáng Áo dài Thành phố Hồ Chí Minh lần 6**”: (có kế hoạch và thể lệ riêng)

1.1. **Đối tượng:** các đơn vị trường học, sinh viên các trường, các gia đình, doanh nghiệp, các cơ quan đại diện lãnh sự, các văn phòng đại diện kinh tế - thương mại và các tổ chức quốc tế tại thành phố Hồ Chí Minh, đoàn viên, hội viên của Hội Liên hiệp Phụ nữ Thành phố và các đoàn thể của thành phố, các tỉnh thành trong cả nước, gồm 2 Bảng:

* **Bảng A - Cá nhân:** Chia thành 02 bảng:

- Bảng A1: dành cho các thí sinh nữ và nam tuổi từ 16 đến 35;

- Bảng A2: dành cho các thí sinh nữ và nam tuổi từ 36 trở lên.

* **Bảng B - Tập thể:** Chia thành 03 bảng (Không quy định độ tuổi)

- Bảng B1: bao gồm các tập thể thuộc Hội Liên hiệp Phụ nữ ở các Quận – Huyện, nhóm thí sinh tự do, nhóm cơ quan - công ty, nhóm người nước ngoài sinh sống và làm việc tại Thành phố, nhóm khách du lịch nội địa và quốc tế;

- Bảng B2: dành cho tập thể là các thành viên trong gia đình;

- Bảng B3: dành cho các đơn vị có đồng phục Áo dài gắn với thương hiệu của đơn vị mình.

1.2. Thời gian, địa điểm:

- Vòng Sơ khảo và vòng Bán kết: tại Hội trường Nhà Văn hóa Thanh niên (có lịch cụ thể riêng);

- Vòng Chung kết: Vào lúc 17 giờ 00 ngày 03/3/2019 (Chủ Nhật); tại Đường đi bộ Nguyễn Huệ.

***Lễ trao giải:**

Dự kiến trao giải trong đêm Thi chung kết ngày 03/3/2019 tại đường đi bộ Nguyễn Huệ (Ban tổ chức sẽ có thông báo cụ thể đến các tập thể, cá nhân, thí sinh được dự Lễ trao giải).

2. Cuộc thi “Ảnh đẹp Áo dài online”:

2.1. Cuộc thi bình chọn “Ảnh đẹp Áo dài” do Hội LHPN Thành phố tổ chức:

- Thời gian phát động: từ ngày 22/02 đến 10/3/2019;

- Nội dung:

- Cán bộ, hội viên, phụ nữ, người nước ngoài là nữ giới, đang sinh sống và làm việc trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh, không phân biệt độ tuổi, không vi phạm Pháp luật nước CHXHCN Việt Nam; yêu thích chiếc áo dài Việt Nam.

- Sản phẩm dự thi: Ảnh cá nhân, tập thể được chụp toàn thân, trong trang phục Áo dài truyền thống (đối với Ảnh tập thể ít nhất là 03 người).

Lưu ý: không sử dụng kết hợp Áo dài với váy đẹp.

- Ảnh dự thi sẽ được đăng trên Facebook Hội LHPN Thành phố từ lúc 14 giờ 00 phút ngày 22/02/2019 và kết thúc vào lúc 16 giờ 00 phút ngày 10/3/2019. Trong thời gian đăng ảnh, ảnh nào có lượt thích và chia sẻ nhiều nhất sẽ được BTC chọn trao giải, trong đó 01 lượt chia sẻ (share) được tính bằng 02 lượt thích (like); tùy vào cơ cấu giải thưởng để chọn thí sinh có lượt bình chọn từ cao đến thấp.

Cơ cấu giải thưởng:

+ Ảnh cá nhân: gồm có 01 giải nhất, 02 giải nhì, 03 giải ba;

+ Ảnh Tập thể: gồm có 01 giải nhất, 02 giải nhì, 03 giải ba.

- Hình thức trao giải:

+ Ban Tổ chức công bố kết quả cuộc thi trên Facebook Hội LHPN Thành phố vào ngày 18/3/2019. Cá nhân và tập thể đạt giải sẽ liên hệ Ban Tổ chức để đến nhận giải cuộc thi. (có thể lệ riêng)

2.2. Hướng ứng tham gia cuộc thi “Ảnh đẹp Áo dài online” do BTC Lễ hội Áo dài Thành phố tổ chức .

- Thời gian phát động: từ ngày 15/01/2019;

- Nội dung: Mời gọi các cá nhân, tập thể gửi ảnh dự thi của mình trong trang phục áo dài (01 ảnh chụp toàn thân) gửi về trang thông tin của Lễ hội. Ban Tổ chức sẽ trình Hội đồng giám khảo để chọn cá nhân, tập thể, đạt giải nhằm góp phần giới thiệu chiếc áo dài đến gần với du khách và công chúng trong khuôn khổ Lễ hội theo các chủ đề sau:

+ Áo dài với du lịch Thành phố Hồ Chí Minh: cá nhân, tập thể mặc áo dài chụp ảnh tại các điểm đến du lịch của thành phố Hồ Chí Minh.

+ Áo dài hội nhập: cá nhân, tập thể mặc áo dài chụp ảnh tại nước ngoài.

- Đối tượng: các đơn vị trường học, sinh viên các trường, các gia đình, doanh nghiệp, các cơ quan đại diện lãnh sự, các văn phòng đại diện kinh tế - thương mại và các tổ chức quốc tế tại thành phố Hồ Chí Minh, đoàn viên, hội viên của Hội Liên hiệp Phụ nữ Thành phố và các đoàn thể của thành phố, các tỉnh thành trong cả nước, du khách quốc tế.

3. Phát động chương trình “Áo dài thân quen”:

- Thời gian hưởng ứng cao điểm từ 02/3/2019 đến 17/3/2019.

- Nội dung: Phát động thời gian cao điểm mặc Áo dài từ ngày 02/3 đến 17/3/2019. Hưởng ứng mặc áo dài không chỉ trong tháng 3 năm 2019 mà còn hướng đến vận động lựa chọn áo dài là trang phục chính trong quá trình làm việc, trong các dịp lễ, sự kiện quan trọng của năm nhằm làm nổi bật nét đẹp và giá trị của áo dài, góp phần bảo tồn, giữ gìn và phát huy các giá trị văn hóa truyền thống của dân tộc.

- Đối tượng tham gia: Nữ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác trong các cơ quan Hội LHPN từ thành phố, đến quận, huyện, phường, xã, thị trấn; hội viên, phụ nữ các giới; nữ tiểu thương kinh doanh các ngành hàng phù hợp tại chợ Bến Thành và các chợ trên địa bàn thành phố cùng người dân thành phố.

4. Phát động chương trình “Đồng hành cùng Lễ hội Áo dài”:

4.1. Vận động các nhà may, các đơn vị, cửa hàng bán vải áo dài hoặc phụ kiện kèm theo áo dài trên địa bàn đăng ký tham gia hưởng ứng và đồng hành cùng chương trình với các hoạt động cụ thể như: giảm giá khi mua vải áo dài, mua phụ kiện hoặc tặng phụ kiện kèm theo khi mua vải hoặc khi may áo dài; giảm giá may áo dài; may áo dài lấy nhanh trong ngày,...

- **Thời gian:** từ 20/02/2019 đến 30/3/2019.

- **Hình thức tham gia:**

+ Hội LHPN thành phố triển khai mẫu phiếu đăng ký tham gia chương trình “Đồng hành cùng Lễ hội Áo dài” năm 2019 đến Hội LHPN quận, huyện.

+ Hội LHPN quận, huyện và cơ sở Hội vận động các nhà may, các đơn vị, cửa hàng bán vải áo dài, bán phụ kiện trên địa bàn đăng ký tham gia chương trình; đặc biệt quan tâm vận động trong nữ tiểu thương bán vải tại các chợ.

+ Hội LHPN quận, huyện tổng hợp danh sách đăng ký tham gia chương trình, gửi về Ban Tuyên giáo Thành Hội: **trước 25/02/2019**

+ BTC Lễ hội áo dài Thành phố đăng tải giới thiệu danh sách, logo của các cá nhân tham gia chương trình “*Đồng hành cùng Lễ hội áo dài*” trên các kênh truyền thông của Lễ hội, phát hành brochure tại các địa điểm tham quan du lịch trong khuôn khổ Lễ hội áo dài Thành phố năm 2019.

+ Ban Tuyên giáo Thành Hội đăng tải, giới thiệu trên Facebook, Trang tin điện tử địa chỉ các nhà may, đơn vị, cửa hàng bán vải áo dài, bán phụ kiện tham gia chương trình với các nội dung khuyến mãi cụ thể theo nhu cầu đăng ký của nhà may, đơn vị, cửa hàng bán vải áo dài, bán phụ kiện để cán bộ, hội viên, phụ nữ và nhân dân thành phố biết.

+ Kết thúc chương trình, BTC Lễ Hội áo dài Thành phố sẽ trao tặng biểu trưng và thư cảm ơn tham gia Chương trình “*Đồng hành cùng Lễ hội Áo dài*” năm 2019 đối với các đơn vị, cá nhân tích cực tham gia như một sự xác nhận về sự tham gia và chất lượng sản phẩm với người tiêu dùng.

4.2. Phát động cơ sở Hội tổ chức, sử dụng chủ đề áo dài để trang trí tại các cơ quan đơn vị và tham quan các điểm du lịch gắn với áo dài... (có danh sách các điểm tham quan đính kèm).

4.3. Đơn vị thực hiện:

• Hội Liên hiệp Phụ nữ Thành phố:

- Ban Tuyên giáo:

+ Thông qua Trang tin điện tử, Facebook và các kênh truyền thông của Hội LHPN Thành phố đẩy mạnh tuyên truyền, vận động hưởng ứng chương trình “*Đồng hành cùng Lễ hội Áo dài*” trong Hội LHPN các cấp và hội viên, phụ nữ các giới.

+ Ghi nhận sự tham gia của các đơn vị, cá nhân đăng ký tham gia chương trình để trao tặng biểu trưng và thư cảm ơn đối với các đơn vị, cá nhân tham gia Chương trình “*Đồng hành cùng Lễ hội Áo dài*” năm 2019 đối với các đơn vị, cá nhân tích cực tham gia.

- Ban Hỗ trợ phụ nữ phát triển kinh tế:

+ Vận động các nhà may, các cơ sở, doanh nghiệp, tiểu thương tại các chợ kinh doanh vải áo dài, phụ kiện kèm theo áo dài tham gia hưởng ứng và đăng ký chương trình “*Đồng hành cùng Lễ hội Áo dài*” năm 2019.

+ Tổng hợp danh sách các đơn vị, cá nhân đăng ký tham gia chương trình *Đồng hành cùng Lễ hội Áo dài* năm 2019, chuyển Ban Tuyên giáo để giới thiệu và đề xuất tặng thư cảm ơn.

• **Hội Liên hiệp Phụ nữ quận, huyện và Hội Phụ nữ Lực lượng Vũ trang thành phố:**

- Vận động các nhà may, các cơ sở, doanh nghiệp, tiểu thương tại các chợ trên địa bàn đang kinh doanh vải áo dài, phụ kiện kèm theo áo dài tham gia hưởng ứng và đăng ký chương trình *“Đồng hành cùng Lễ hội Áo dài”* năm 2019.

- Tổng hợp danh sách các đơn vị, cá nhân đăng ký tham gia chương trình, chuyển Ban Tuyên giáo Thành Hội theo mẫu đăng ký và đúng thời gian quy định.

5. Các hoạt động phối hợp cùng Sở Du lịch

5.1. Khai mạc Lễ hội:

- Thời gian: 19g00 đến 22g00 ngày 02/3/2019 (Thứ bảy), dự kiến truyền hình trực tiếp trên Đài Truyền hình Thành phố.

- Địa điểm: đường đi bộ Nguyễn Huệ (đoạn từ đường Ngô Đức Kế đến tòa nhà SunWah)

- Nội dung: nghi thức khai mạc; khen thưởng các tập thể và cá nhân tham gia tích cực Lễ hội trong 06 năm; tôn vinh các nghệ nhân, nhà thiết kế, văn nghệ sĩ, cá nhân tiêu biểu gắn bó với Áo dài trong công việc và cuộc sống; giới thiệu các Bộ Sưu tập Áo dài của các nhà thiết kế nổi tiếng nhằm góp phần tôn vinh giá trị của Áo dài và định hướng Áo dài trở thành một xu hướng thời trang của giới trẻ.

- Tổ chức thực hiện:

+ *Ban Tuyên giáo*: tham mưu công tác tổ chức, huy động lực lượng; làm đầu mối phối hợp với Sở Du lịch, Hội LHPN quận, huyện.

+ *Văn phòng*: Phối hợp Ban Tuyên giáo chuẩn bị công tác hậu cần

5.2. Chương trình diễu hành với áo dài:

- Thời gian: 07g00 ngày 03/3/2019 (Chủ nhật)

- Địa điểm: đường đi bộ Nguyễn Huệ (đoạn từ đường Ngô Đức Kế đến trước tượng đài Hồ Chí Minh).

- Nội dung: Thực hiện diễu hành trang phục Áo dài qua nhận diện thương hiệu của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học trên địa bàn thành phố và trang phục Áo dài tự do đối với đối tượng là đoàn viên, hội viên, cán bộ, công chức, viên chức, người dân thành phố và du khách...góp phần gìn giữ và phát huy nét đẹp của chiếc Áo dài Việt Nam trong cộng đồng với nội dung gắn với thông điệp truyền cảm hứng về tình yêu Áo dài (Áo dài với thiên nhiên, Áo dài hoa, Áo

dài với hình ảnh điếm đến thành phố...), thể hiện tình yêu thành phố, giá trị truyền thống của Áo dài đã gắn bó với lịch sử thành phố.

- Dự kiến số lượng 3000 người tham gia từ các độ tuổi khác nhau. Hội LHPN Thành phố huy động 2.000 hội viên tham gia đồng diễn, điều hành Áo dài theo phân bổ số lượng như sau:

+ Hội LHPN TP: 20 người

+ Nhà Văn hóa Phụ nữ Thành phố: 10 người

+ Hội LHPN quận 3: 140 người

+ Hội LHPN quận 1,4,5,10: 120 người /đơn vị (480)

+ Hội LHPN quận 6,8,11, Bình Thạnh, Tân Bình, Phú Nhuận: 100 người /đơn vị (600)

+ Hội LHPN quận 2,7,9,12, Bình Tân, Tân Phú, Gò Vấp, Thủ Đức: 90 người/đơn vị (720)

+ Hội Phụ nữ Công an, Hội Phụ nữ Bộ Tư lệnh: 15 người /đơn vị (30)

- Lưu ý: (khuyến khích các đơn vị có đồng phục thể hiện được nét riêng của từng đơn vị)

* Đơn vị thực hiện:

- Ban Tuyên giáo Thành Hội: tham mưu công tác tổ chức, huy động lực lượng; làm đầu mối phối hợp với Sở Du lịch, Hội LHPN quận, huyện.

5.3 Chung kết cuộc thi “Duyên dáng Áo dài Thành phố Hồ Chí Minh lần 6”; kỷ niệm 179 năm cuộc Khởi nghĩa Hai Bà Trưng, 109 năm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3

- Thời gian: 17g00 đến 22g00 ngày 03/3/2019 (Chủ nhật)

- Địa điểm: đường đi bộ Nguyễn Huệ (đoạn từ đường Ngô Đức kế đến tòa nhà SunWah)

- Nội dung:

+ 17 giờ 00 – 20 giờ 00: Phần thi chung kết xếp hạng cuộc thi Duyên dáng Áo dài Thành phố Hồ Chí Minh lần 6;

+ 20 giờ 00 – 20 giờ 30: Chương trình chào mừng kỷ niệm 1979 năm cuộc Khởi nghĩa Hai Bà Trưng và 109 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3;

+ 20 giờ 30 – 23 giờ 00: Trao giải cuộc thi Duyên dáng Áo dài Thành phố.

* Đơn vị thực hiện:

+ Ban Tuyên giáo Thành Hội: tham mưu và phối hợp cùng Sở Du lịch trong công tác tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng ngày Quốc tế Phụ nữ,

huy động lực lượng; thiết kế thư mời, tham mưu bài phát biểu chào mừng của Chủ tịch Hội LHPN Thành phố;

+ Văn phòng: Chuẩn bị công tác hậu cần; phân công phục vụ.

5.4. Chương trình tổng kết Lễ hội Áo dài lần 6 năm 2019:

- Thời gian: 18g00 ngày 17/3/2019 (Chủ nhật).

- Địa điểm: Thành phố Hồ Chí Minh (địa điểm cụ thể thông báo sau)

- Nội dung: tổ chức tổng kết Lễ hội, cảm ơn và khen thưởng các tập thể, cá nhân đóng góp tích cực cho Lễ hội Áo dài Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 6 năm 2019; đồng thời kết hợp trình diễn của các thí sinh đạt giải “Duyên dáng Áo dài” từ năm 2014 đến năm 2019; Định hướng cho Lễ hội Áo dài lần 7 năm 2020.

- Tổ chức thực hiện:

+ *Ban Tuyên giáo*: Phối hợp cùng Sở Du lịch trong công tác tổ chức chương trình tổng kết Lễ hội; cử lực lượng tham dự, phục vụ theo phân công của Ban Tổ chức.

+ *Văn phòng*: Phối hợp Ban Tuyên giáo chuẩn bị công tác hậu cần.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban Tuyên giáo:

- Tổ chức tuyên truyền các hoạt động của “Lễ hội áo dài Thành phố Hồ Chí Minh” năm 2019 trên các phương tiện truyền thông của Hội LHPN Thành phố.

- Phối hợp với các sở, ngành, đơn vị thành phố, quận, huyện và các Ban chuyên môn, đơn vị trực thuộc Thành Hội trong triển khai tổ chức các hoạt động được phân công.

2. Các Ban Thành Hội:

- Chủ động triển khai thực hiện các hoạt động được phân công.

- Gắn các hoạt động của “Lễ hội áo dài thành phố Hồ Chí Minh” năm 2019 với các phong trào, hoạt động của Ban diễn ra trong tháng 3/2019 nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền và vận động sự tham gia hưởng ứng tích cực của cán bộ, hội viên, phụ nữ đối với “Lễ hội áo dài thành phố Hồ Chí Minh” năm 2019.

3. Nhà Văn hoá Phụ nữ thành phố:

- Tổ chức và tham gia các hoạt động văn hóa - nghệ thuật tại đơn vị nhằm tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức; giáo viên, học viên,... tham gia hưởng ứng “Lễ hội áo dài thành phố Hồ Chí Minh” năm 2019 như: triển lãm, trình diễn áo dài, hội thi ảnh đẹp áo dài,...

- Vận động cán bộ, công chức, người lao động, giáo viên, học viên mặc áo dài khi tham gia các hoạt động tại Nhà Văn hoá Phụ nữ Thành phố trong suốt tháng 3 năm 2019.

4. Báo Phụ nữ Thành phố:

- Phân công phóng viên theo dõi, đăng tin, bài truyền thông, quảng bá trước, trong và sau hoạt động “Lễ hội áo dài thành phố Hồ Chí Minh” năm 2019 trên báo Phụ nữ thành phố và trang Phunuonline.

- Phát động cán bộ, nhân viên, phóng viên, biên tập viên nữ mặc áo dài trong tháng 3 năm 2019.

5. Hội LHPN 24 quận, huyện, Hội Phụ nữ Lực lượng Vũ trang thành phố:

- Căn cứ vào tình hình thực tế tại địa phương, đơn vị để xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Lễ hội áo dài thành phố Hồ Chí Minh” năm 2019.

- Tham gia đầy đủ và có chất lượng đối với các hoạt động của “Lễ hội áo dài thành phố Hồ Chí Minh” năm 2019 cấp Thành phố theo phân bổ lực lượng của Thành Hội.

- Tổ chức tuyên truyền các hoạt động của “Lễ hội áo dài Thành phố Hồ Chí Minh” năm 2019 trên các phương tiện truyền thông tại địa phương, đơn vị.

- Kết thúc Lễ hội, báo cáo kết quả thực hiện (chung với báo cáo phong trào hoạt động Hội tháng 3 và tháng 4/2019), gửi về Văn phòng Thành Hội. *lgh*

Nơi nhận:

- Thường trực, BTG Trung ương Hội;
- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo TƯ;
- VP UBND TP;
- Thành viên BTC Lễ hội;
- BTV Thành Hội;
- Các Ban và đơn vị trực thuộc Thành Hội;
- Hội LHPN Q/H, LLVT;
- Lưu: VP, BTG

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC



Lâm Thị Ngọc Hoa

